
În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) din Legea nr.
101/2016  privind  remediile  și  căile  de  atac  în  materie  de
atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a  contractelor
sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și concesiune
de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și  funcționarea
Consiliului  Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor,  cu
modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea:

DECIZIE
Nr. 1400/C5/1220
Data: 21.05.2025

Prin  contestația  nr.  5442/08.04.2025,  înregistrată  la  Consiliul
Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor  cu  nr.  22879/08.04.2025,
formulată  de  MIDA SOFT BUSINESS  SRL,  cu  sediul  în  Bucureşti,  str.
Cetatea Histria nr. 7, Bl. M16, sc. A, ap. 4, sectorul 6,  având CUI RO
16005870,  înregistrată  la  Oficiul  Registrul  Comerțului  sub  nr.
J40/17409/2003, reprezentată legal de Dumitru Daniel Moruz, în calitate
de administrator,  cu sediul procedural ales pentru comunicarea actelor
de procedură în  Bucureşti, str. Doina nr. 9, Complex DUAL, sectorul 5,
împotriva rezultatului procedurii de atribuire, comunicat prin adresa nr.
12549 din data de 31.03.2025 și a raportului procedurii  nr. 12540 din
data de 31.03.2025, emise de U.A.T JUDEȚUL CONSTANȚA - CONSILIUL
JUDEȚEAN CONSTANȚA, cu sediul în Constanța, str. Tomis nr. 51, județul
Constanța,  în  calitate  de  autoritate  contractantă,  în  cadrul  licitației
deschise, organizată în vederea atribuirii contractului de achiziție publică
de furnizare având ca obiect «Furizare echipamente IT standard şi digitale în
cadrul  proiectului  "Dotarea  cu  mobilier,  materiale  didactice  şi  echipamente
digitale pentru CSEI Albatros, CSEI Delfinul, CSEI Maria Montessori şi Centrul
Judeţean  de  Resurse  şi  Asistență  Educațională  Constanța  în  vederea
îmbunătățiirii  actului  educațional  cod F-PNRR- Dotari-2023-1998"(4  loturi)»,
lotul 4, anunț de participare nr. CN1074212/11.10.2024, s-au solicitat:

- raportul procedurii de atribuire nr. 12540 din data de 31.03.2025
pentru lotul 4,

- anularea comunicării rezultatului procedurii nr. 12549 din data de
31.03.2025,

-  anularea  proceselor  verbale  de  evaluare  tehnică  aferente
raportului pentru lotul 4.

Pagina 1 din 2



- obligarea autorităţii contractante la reeevaluarea ofertei MIDA SOFT
BUSINESS  SRL  pentru  lotul  4  şi  implicit  la  reluarea  procedurii  de
atribuire 
pentru lotul 4, aceasta fiind anulată cu încălcarea dispoziţiilor caietului de
sarcini şi a dispoziţiilor legale.

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

Respinge ca tardivă contestația formulată de MIDA SOFT BUSINESS
SRL,  în  contradictoriu  cu  U.A.T  JUDEȚUL  CONSTANȚA  -  CONSILIUL
JUDEȚEAN CONSTANȚA.

Prezenta decizie este obligatorie pentru părţi,  în conformitate cu
dispoziţiile art. 28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016.

Împotriva ei se poate formula plângere, în termen de 10 zile de la
comunicare pentru părțile cauzei, respectiv de la data luării la cunoștință
de  către  alte  persoane  vătămate,  în  temeiul  art.  29  din  Legea  nr.
101/2016.

Pagina 2 din 2


